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Põhikoolid ja gümnaasiumid võistlesid 
näitemängus, Koeru võitis

1. aprillil 
külastas Koeru 
valda ja Koeru 
keskkooli riigi-
kogu spiiker Ene 
Ergma. Ta pidas 
õpilastele loengu 
astronoomiast. 
Eriti tundsid 
lapsed huvi, 
kuidas kosmo-
naudid elusalt 
tagasi maale saa-
vad. Ergma kohtus ka Koeru  vallavanema Triin 
Pobboliga.

11. aprillil külastab Koeru valda põlluma-
jandusminister Helir-Valdor Seeder.

 Koeru Kaja

13. märtsil said Koeru kultuurimajas 
kokku Järvamaa põhikoolide ja gümnaa-
siumide teatritrupid.

Põhikoolide arvestuses sai GRAND 
PRIX`i Koeru keskkooli 4H klubi eten-
dusega “Rumal töömees”. Lavastasid 
Reelika Lepik ja Krista Jürgens.

Parimaks meesnäitlejaks valiti Silver 
Tatrik Koeru keskkoolist ning naisnäit-
lejaks Liili Filippov Väätsa põhikoolist.

Võitja osaleb ja esindab Järvamaad 
Kooliteater 2013 riigifestivalil aprilli lõ-
pul Orissaares Saaremaal.

Gümnaasiumide arvestuses pälvis 
GRAND PRIX`i Paide ühisgümnaasium 
omaloomingulise lavastusega “21.12”, la-
vastajaks Marju Mändmaa.

Parima meesnäitleja tiitli sai Silver 
Siivard Aravete keskkoolist ning pari-

maks naisnäitlejaks valiti Marita Kutsar 
Paide ühisgümnaasiumist.

Võitja esindab maakonda üleriigilisel 
festivalil 12.–14. aprillil Jõgeval.

Žüriisse kuulusid Mare Kabel, Uno 
Aan, Liili Filippov, Triin Aasa, Mariin 
Klemm, Haldi Välimäe ja Kelli Tubin.

Suur-suur tänu Uno Aanile, Marko 
Sirilale, Marec Hermanile, Carolyn Met-
sale ja kõikidele tublidele õpilasesinduse 
liikmetele, kes olid nõu ja jõuga abiks 
sündmuse korraldamisel.

Aitäh Koeru kultuurimaja töökale 
kollektiivile igakülgse abi eest ja Koeru 
Projekti komisjonile toetuse eest.

Kirsika Ilmjärv
Koeru keskkooli huvijuht

Lisaks Koeru trupi üldvõidule tunnistati parimaks meesnäitlejaks Silver Tatrik Koerust.

Foto: Koeru kultuurimaja

Hea Koeru valla elanik!

1. aprillil oli minu esimene tööpäev 
Koeru vallavanemana. Tunnen uhkust ja 
rõõmu, et saan anda oma panuse Koeru 
valla arengus ning olla Sinu, Koeru valla 
elaniku, teenistuses.  
Kui Sul on mureküsimusi, mille puhul 
saab abi vallamajast, ära kõhkle meie 
poolde pöörduda. Minu kontaktid on  
tel 384 6301, 520 7938, 
e-aadress: triin@koeruvv.ee

Triin Pobbol

Riigikogu spiiker 
Ene Ergma külastas 
Koeru kooli
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Teated vallamajast

Vallavalitsuse 5. märtsi istungilt

Vallavalitsuse 22. märtsi istungilt

Vallavolikogu 28. märtsi istungilt

Muudeti määrust 15. jaanuarist 2007 isikliku sõiduauto kasutamise kulude hü-
vitamise tingimuste ja korra kohta.

Kinnitati Vao külas munitsipaalomandisse taotletavale 17 361 m² suurusele 
maaüksusele koha-aadressiks Pargitaguse ning sihtotstarbeks üldkasutatav maa 
ja veekogude maa. Määrati ka maksustamishind. 

Kinnitati toimetulekutoetuse taotlejaiks 28 inimest ning väljamaksmisele kuuluv 
summa oli 3894,59 eurot.

Määrati üks hooldaja ja hooldajale toetus. 
Väljastati projekteerimistingimused OÜ-le JTG Teed elamu ja kõrvalhoone pro-

jekteerimiseks Rõhu külas.
Väljastati OÜ-le Järva PM projekteerimistingimused veiste erivajadus- ja poegi-

mislauda projekteerimiseks Visusti külas.
Otsustati reservfondist eraldada 299 eurot Koeru lasteaia 40. sünnipäevaks 

tehtud muusikakeskuse ostuks.
Ülle Jääger selgitas, et kaamerate paigaldamiseks Koeru vallas avalikesse koh-

tadesse esitati taotlus Leaderi programmi ja seal saadi positiivne vastus, nüüd 
tuleb veel ära oodata lõplik otsus.

Aruküla mõisa projekti osas on ka edasiliikumine positiivne. Projekti on tehtud 
muudatusi ja täiendusi. Taotluse esitamiseks on veel aega ligikaudu kaks kuud.

Kanti maha 2002. aastal soetatud arvuti, mis on kasutamiskõlbmatu ja selle 
jääkväärtuseks on 0 (null) eurot. 

Kinnitati munitsipaalomandisse taotletava 1201m2 maaüksuse koha-aadres-
siks Järva maakond Koeru vald Koeru alevik, lähiaadress Aru tn 3 ning sihtotstar-
beks elamumaa. Maksustamishind 670 eurot. 

Kinnitati toimetulekutoetus 26 isikule ning väljamaksmisele kuuluv summa oli 
3497,34 eurot.

Anti vee erikasutuseks nõusolek SA Eesti Forell Preedi ja Vahujõe lõikudel vee-
elupaikade taastamistööde läbiviimiseks. 

Moodustati Koeru valla noorsootöö kvaliteedi hindamise projekti raames enese-
hindamise läbiviimist korraldav komisjon.

Otsustati, et Istandiku maaüksuse detailplaneeringu võib vastu võtta ja see 
pannakse avalikule väljapanekule 22. märtsist kuni 22. aprillini 2013. 

AS Järva Teed saatis Koeru Vallavalitsusse kirja nõusoleku küsimiseks Hälli-
mäe karjääri kaevandamisloa pikendamiseks viie aasta võrra. Oldi seisukohal, 
et AS Järva Teed taotlus Hällimäe karjääri kaevandamise loa pikendamiseks on 
põhjendatud.

Istungilt puudusid J. Kuriks, J. Murakas, A. Teppan, A. Karon, H. Kerem.
Võeti vastu otsus Koeru vallavalituses töötavate isikute ametikohtadele kehtes-

tatud nõuete kohta.
Otsustati võõrandada otsustuskorras Rehe tee 2b kinnistu Vao külas.
Otsustati algatada rahvaküsitlus terviseprofiili kohta. See toimub nii blan-

kettidel kui arvuti teel ajavahemikus 10.–29. aprill. Küsitluslehed tagastatakse 
hiljemalt 30. aprilliks 2013. a Koeru vallavalitsuse poolt paigaldatavatesse kas-
tidesse, mis asuvad Koeru arstikeskuses, Koeru raamatukogus, Koeru apteegis 
ning vallamajas.

Arutleti sotsiaaltranspordi teenuse eelnõu üle, mille algatasid valla sotsiaaltöö-
tajad. Oli arvamusi, et sotsiaaltöötaja ei peaks olema autojuht ja võtma endale 
inimese sõidutamise eest vastutust. Võimalik oleks tellida mõnelt transpordifir-
malt teenust. Otsustati viia eelnõu II lugemisele järgmises volikogus.

Oldi seisukohal, et AS Järva Teede taotlus Hällimäe karjääri kaevandamise loa 
pikendamiseks  on põhjendatud.

Informatsioonid.
H. Põldver andis teada, et on tulnud vallavalitsusele kirjalik otsus, et riigikohus 

ei võta menetlusse Ahti Karoni kassatsioonikaebust Kääri maaüksuse kohta.
 Kerli Sirila kutsus kõiki 20. aprillil kell 14.00 kultuurimajja kontserdile, et tähis-

tada Koeru muusikakooli 10. aastapäeva.
1. aprillist arvestades kahe nädala jooksul tuleb kokku volikogu erakorraline 

istung, et moodustada uus vallavalitsus Triin Pobboli juhtimisel. Korraline volikogu 
istung toimub 25. aprillil.

Koeru Vallavalitsus
Koeru Vallavolikogu

Meeldetuletus kassi- ja koeraomanikele

Koeru valla koerte ja kasside pidamise eeskiri

III KOERA JA KASSI PIDAMISE NÕUDED
6. Koera ja kassi võib pidada omanikule kuuluvas või tema valduses olevas ehi-
tises või territooriumil nii, et oleks välistatud koera või kassi väljapääsemine;
7. Koera või kassi pidamine ei tohi häirida avalikku korda ja teiste isikute rahu;
9. Koera või kassi omanikul on keelatud:
9.1 võtta neid kaasa üldkasutatavatesse ruumidesse (kauplus, lasteaed, koolima-
ja, vallamaja, haigla vms) või territooriumile (supelkohad, spordi- või mänguväl-
jakud vms), v.a pimeda inimese juhtkoer;
9.2 lasta koeral või kassil reostada üldkasutatavaid ruume, transpordivahendeid, 
teid, haljasalasid, laste liivakaste või muud avalikku kohta. Kui koer või kass on 
reostanud eelnimetatuid kohti, on looma omanik kohustatud koheselt reostuse 
koristama.
III VASTUTUS
12. Eeskirja rikkumisel vastutab rikkuja kohaliku omavalitsuse korralduse sea-
duse § 663 sätestatud korras.
13. Eeskirja rikkumise korral kohaldatakse karistusseadustiku üldosa ja väärteo-
menetluse seadustiku sätteid.

Keio Kustavus
keskkonnaspetsialist

OHTLIKE- JA ELEKTROONIKAJÄÄTMETE 
KOGUMISRING

Pühapäeval, 19. mail 2013 toimub Koeru vallas ohtlike ja elekt-
roonikajäätmete kogumine.

Kogumisringil võetakse elanikelt tasuta vastu:
1. ohtlikke jäätmeid
2. elektri- ja elektroonikajäätmeid
Olmejäätmeid vastu ei võeta!
Ohtlikud jäätmed on:
1. Kasutatud õlid ja õlifiltrijäätmed nagu õlifiltrid ja õlipakendid
2. Värvi-, liimi- ja lakijäätmed, nende pakendid ning nende ainetega määr-
dunud töövahendid
3. Lahustid, nagu näiteks tärpentin, atsetoon ja tehniline bensiin
4. Taimekaitse- ja putukatõrjevahendid ning nende pakendid
5. Patareid, vanad akud ja patareid, akuvedelikud, leeliselised pesuained
7. Kasutamata jäänud või aegunud ravimid ja farmaatsiatooted
8. Elavhõbedakraadiklaasid, päevavalguslambid
Elektri- ja elektroonikajäätmed on:
Külmikud, pesumasinad, elektripliidid, mikrolaineahjud, elektriradiaatorid, 
kliimaseadmed, ventilaatorid, tolmuimejad, õmblusmasinad, röstrid, kellad, 
kaalud, kohvimasinad, sülearvutid, telefonid, mobiiltelefonid, automaat-
vastajad, printerid, raadiod, televiisorid, videokaamerad ja -magnetofonid, 
muusikariistad, luminofoorlampide valgustid, sirged luminofoorlambid, kom-
paktlambid, elektritööriistad v.a. suured paiksed tööstuslikud tööriistad.
Kogumisautode peatuspaigad ja ajad on järgmised:

KELLAAEG             PEATUSKOHT
09.00 – 09.20  Vahuküla kortermaja juures
09.40 – 10.00  Ervita katlamaja juures 
10.20 – 10.40  Vao mõisa tagusel platsil
11.00 – 11.20  Kalitsa endise kaupluse juures 
11.40 – 12.00  Aruküla katlamaja juures
12.20 – 12.40  Salutaguse seltsimaja juures

Projekti viib läbi MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus (KEJHK).
 

Lisainfo KEJHK telefonidel 385 2175. 

Projekti rahastab SA Keskkonnainvesteeringute Keskus.
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Koerus on täna  hea elada, aga võiks olla veelgi parem!
Vastuseks märtsis Koeru Kajas ilmu-

nud vallavolikogu aseesimehe Mati Sei-
re arvamusavaldusele, kus mind nime-
liselt Koeru valla avalikus mustamises 
süüdistati, tahan selle ümber lükata.

Ma ei ole mitte kunagi pidanud Koe-
rut halvustamist väärivaks elukohaks. 
Vastupidi, pean Koerut väga heaks ko-
gukonnaks, kus mina ja minu lähedased 
on elanud juba vähemalt viis põlve, tõe-
näoliselt ka rohkem. Kindlasti ei anna 
aga vaidlustada, et tulemustele orientee-
ritud ja läbipaistvama juhtimise korral 
võiks eluolu vallas olla veelgi parem.

Mind ajendas avalikult küsimusi esi-
tama ja arenguvõimalusi arutama soov 
saada vastus küsimusele kuhu Koeru 
teel on? Milline on Koeru tulevik hom-
me, viie ja kümne aasta pärast. Kuna 
tänase volikogu enamus avaldas palga 
langetamisega sisuliselt umbusaldust 
enda ametisse seatud vallavanemale, 
on see suure hulga Koeru elanike jaoks 
selge märk, et vallavõim on ummikus. 
Enne uue vallavanema ametisse sead-
mist oleks olnud mõistlik avalikult läbi 
arutada, millised on ühised ootused 
uuele vallavanemale. 

Tänaseks on uus vallavanem ametisse 
nimetatud, kuid avalikult esitatud küsi-
mused ja mured on ikkagi veel vastuse-
ta. Avalik arutelu selle üle, mis on uue 
vallavanema kõige tähtsamad ülesanded 
ja eesmärgid, mille järgi saaks hinnata 
vallavanema tööd õnnestunuks või eba-
õnnestunuks, jäi kahjuks ainult naiiv-
seks lootuseks. 

Aus on uuele vallavanemale sisseela-
miseks aega anda ja seda ma ka teen. 
Küll on aga minu jaoks selge ohu märk, 
et pärast vallavolikogu otsust ei ole osa-
nud uus vallavanem Triin Pobbol ava-
likult välja tuua ühtegi selget eesmärki, 
mis ta vallavanemana Koerus saavutada 
tahab.

Koeru Kajas ja Järva Teatajas ilmunud 
vastuse järgi, minu üleskutsele Koeru 
kaugemale tulevikule mõelda, võib sel-
gelt eeldada, et olen langenud tänase 
vallavolikogu enamuse pahameele alla. 
Samas suure hulga positiivse tagasisi-
de näol olen aga saanud kinnitust, et 
sarnased mõtted liiguvad veel suure 
hulga inimeste peades ja osutan õige-
tele kitsaskohtadele. See kinnitab minu 
veendumust, et Koeru inimesed on tü-
dinenud kuidas täna tähtsad otsused 
sünnivad. Kuskil „tagatoas“ ja kindlasti 
mitte avalikult.

Mina leian, et kui olulised teemad on 
läbi arutatud suuremas ringis, sünnivad 
ka targemad otsused. Sellepärast tulebki 
asju arutada avalikult, kasvõi ajalehe va-
hendusel, et diskussioonis saaks osaleda 
rohkem inimesi, tekiks arvamuste mit-
mekesisus ja läbi erinevate arvamuste 

vastandamise langetataks parimad või-
malikke otsused, mis lõpuks Koeru elu 
hüvanguks ellu viiakse. Samal ajal näek-
sid kõik asjast huvitatud vallaelanikud 
millised on Koeru ees seisvad valikud ja 
saaksid soovi korral otsuste langetami-
sel kaasa rääkida.

Avalikku probleemide arutamist ei 
tuleks näha ohu või probleemina, vaid 
võimalusena. Sapine ja minu isikut rün-
dav vastus üleskutsele Koeru edukama 
tuleviku nimel koos probleeme aruta-
da ja lahendusi leida, tundub tänasele 
vallavolikogu aseesimehele liiast. Aru-
saamatul põhjusel ei soovita juhtimise 
monopoli ja seeläbi ka vastutust jagada. 
Veel hullem, volikogu saali saabuvad 
valmis otsused ja mingit arutelu või tei-
si vaateid ei taluta. Küsimuste sisulisest 
arutamisest rääkimata. Hääletamise tu-
lemused on ette teada ja vaidlustamise-
le ei kuulu. Niimoodi on võimalik läbi 
suruda mingisugused otsused, aga kas 
need Koeru arengu seisukohast kõige 
paremad otsused on, ei näi tänast voli-
kogu enamust segavat!

Viimase valmistsükli jooksul on Koe-
ru elanikega, kelle eest vallavolikogu 
seisma peaks, avalikult nõu peetud ühel 
korral. Teemaks keskkooli säilimine 
Koerus. Vallavanem ja volikogu esimees 
suutsid selle koosoleku jooksul kordu-
valt esitada üksteisele vastukäivaid sei-
sukohti ja tänaseni ei ole selgust milline 
on Koeru kooli tulevik. Samuti puudub 
avalik kokkulepe, milline oleks meie 
jaoks aktsepteeritav tulemus.

Fakt on, et ministeeriumis tehakse 
täna koolireformi plaane, aga kuna ko-
halikku vallavõimu üldiselt, mitte ainult 
Koerus, ei peeta võrdväärseks partne-
riks, et plaanide koostamisel kaasa rää-
kima kutsuda (sellele viitasin ka Järva 
Teataja arvamusloos), siis oleme tead-
matuses. Aga samas puudub laiemal 
avalikkusel teadmine, milliste valikute 
ees me juba lähiajal seisma peame. Kas 
laste tulevikku planeerides võib arvesta-
da Koeru keskkooliga? 

Samas, kui üritada kaasa rääkida, 
probleemidele viidata ja avalikult mõt-
teid parema tuleviku nimel välja käia, 
võid kindel olla, et saad väga kriitili-
se ja põhjendamatult isikliku vastuse. 
Kuni selleni välja, et olen valinud vale 
töökoha ja võiksin lihtsalt vait olla. Ju-
hin tähelepanu, et minu kirjutatud ar-
vamusloos, mida Koeru Kaja erinevalt 
vastusest sellele, avaldanud ei ole, ei ni-
metanud ma ühtegi nime, ega halvusta-
nud kedagi personaalselt. Minu tegu oli 
kantud soovist leida üksteisemõistmine, 
koputada vallavolinike südametunnis-
tusele, et edaspidi leitakse probleemi-
dele lahenduses avalikult ja ka tavalised 
inimesed saavad aru, mis on ühe- või 

teistsuguse otsustamise tagamaad.
Minu ja mõne teise sõnakama Koeru 

valla elaniku soov, kes julgevad oma 
arvamuse välja öelda, ei ole soov vingu-
da ja viriseda, vaid juhtida tähelepanu 
kitsaskohtadele vallavolikogu enamuse 
arusaamades ja väärtushinnangutes, 
mis peavad muutuma, sest ei sobi enam 
tänasesse päeva. Vallavolikogu töö on 
sisuliselt ühiskondlik töö kaasvallaela-
nike hüvanguks. Selle asemel, et süü-
distada mind mitte millegi tegemises ja 
ükskõiksuses, võiks just sellelt kokku-
hoidvalt seltskonnalt vallavolikogus tul-
la ettepanek, kuidas luua sisuliste aru-
telude kohad, kus kõik soovijad saavad 
kaasa rääkida.

Süüdistuste tõttu ükskõiksuses oma 
kodukoha käekäigu vastu olen veelgi tõ-
sisemalt hakanud mõtlema osalemisele 
sügisel toimuvatel  Koeru vallavolikogu 
valimistel. Ma ei tea täna veel, kas min-
na valimistele vastu üksikkandidaadina, 
luua või hoopis liituda valimisliiduga. 
Ma ei ole kindel, kas üldse valimistel 
osaleda. Seetõttu ootan ka kõiki teisi, 
kellel sarnased mõtted, endast näiteks 
Koeru foorumis www.koerufoorum.net 
märku andma. Ühe võimaluse olen siis-
ki enda jaoks kindlalt välistanud - liitu-
mise tänase volikogu enamuse seltskon-
naga, kelle väärtushinnangud ja teod 
mulle sügavalt tagurlikud näivad.

Ühtlasi kordan oma varasemat üles-
kutset, et juba vähem kui poole aasta 
pärast oktoobris tuleb sinul, hea Koeru 
elanik, mõelda sellele, kes võiksid olla 
need inimesed, kes otsustavad Koeru 
tuleviku üle. Kes peaksid olema valla-
volikogu liikmed, kes asuvad koostöös 
vallavalitsusega Koerut taas uuele aren-
guteele suunama.

Seetõttu loodan, et mõtlete sügisel va-
limiskasti ääres minuga sarnaselt. Valla-
volikogusse ja -valitsusse peavad kuulu-
ma inimesed, kes on võimelised nägema 
suuremat pilti, võtma vastutust tehtud 
otsuste eest ja seisma Koeru arengu taga, 
et meil kõigil oleks hea Koerus elada.

Arvamuslugu „Koeru seisab tähtsate 
valikute ees“, millele Koeru vallavoli-
kogu aseesimees Mati Seire märtsikuu 
Koeru Kajas vastab saab lugeda 14nda 
veebruari Järva Teatajast. 

Kaarel Kutti
Koeru valla elanik

Kaarel Kutti ei ole pakkunud oma 
varasemat artiklit Koeru Kajas aval-
damiseks. Seepärast pole saanud 
seda ka avaldada ega avaldamata 
jätta. Toimetaja
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Tule talgule!

Naisrahvatantsurühm Alleaa 35!

Viies tantsuvõistlus ootab teid

23. märtsil tähistas rahvatantsurühm Alleaa 
oma 35. juubelit sünnipäevapeoga. Nagu ikka, 
oli Koeru kultuurimaja saal rahvast täis ja nauditi 
sünnipäevalapse mitte nii tavapäraseid etteasteid.

Kes arvas, et tantsimisele tulevad vaid rah-
vatantsud, see eksis. Pidu algas rühma lemmik-
tantsuga „Hobusemäng“. Edasi aga püüdsid pilku 
„idamaanaised“ ehk Jane Paberiti abil lavale sea-
tud kõhutantsus sai näha uhkeid Egiptuse riideid, 
pitse ja värve. Punaste seelikute ja Punase väljaku 
tornide all nägime „Vene tantsu“, „Saksatantsu“ 
puhuks panid naised selga hoopis traksidega 
põlvpüksid. Bachata ehk Dominikaani Vabariigi 
maapiirkondadest pärit tants välgutas mustades 
kleitides ja sukkades naiste punaseid säärepaelu. 

Oli, mida vaadata! Loomulikult ei jäänud ära ka 
rahvatants ehk süit eesti rahvatantsudest, mida 
aastakümneid õpitud-esitatud ja mis praegu jal-
gades, millega iga hetk võib terve kontserdi ära 
teha.

Kui kontserdist veel rääkida, siis ei puudunud 
lõbusad konferansjeed Margus Laanep ja Rüdiger 
Laansalu. Paljud tegemised nii trennis kui väljas-
pool olid aga vahvalt videole võetud. Kreeka tant-
su tõid kingituseks lavale Karapi rahvatantsijad. 

Pärast etteasteid algas õnnitluste ja tänusõna-
de osa. Kiita said kõik järjest, eriti praegu rühmas 
tantsivad naised: Anne-Ly Pihlak, Tiiu Maks, 
Kristine Pukk, Ülle Kallakmaa, Anne-Mai Tõnis, 
Margit Porovski, Anneli Keder, Kaja Reinberg, 

Ruth Lehis, Õnne Kuriks, Ülle Allingu, Elve Kull, 
Kaie Liivak. Viimased neli naist väärisid peol eri-
list tähelepanu: Õnne tantsib rühmas 19. hooae-
ga, Ülle 20., Elve 23. ja Kaie 27! Juhendaja Ülle 
Jäägeri poolt olid valmis pandud nii tänukirjad 
kui meened kuld- ja hõbepastelde näol.

16. märtsil 1978 proua Evi Seina poolt loo-
dud rühm on siis nüüdseks viimased 13 aastat 
Ülle Jäägeri juhendamisel ikka vastu pidanud. 4. 
novembrist 2006 Alleaa nime kandes on kokku 
tantsinud 76 naist ja 5 meest. Anne Pindre on 
mänginud saateks klaveril aastatel 1978–1995 ja 
Tanel Tambla mänginud akordionil. Nagu sün-
nipäevaks kujundatud kavalehelt võis lugeda, on 
Alleaa tantsija keskmine vanus praegu 39,5 aas-
tat. Pikkust on keskmiselt 165 cm ja kaalu 70,8 
kg. Lapsi on keskmiselt 2 naise kohta ning tantsu-
trenni tullakse keskmiselt 4,2 km kauguselt.

Rühma juhi Ülle Jäägeri sõnul  on rühma 
standartsuurus 12 naist, kui olnud ka selliseid 
aegu, kui oli rühmas 16 naist. „12 peab olema 
neid, kes suurele tantsupeole lähevad. Muudel 
aegadel saab tantsuõpetaja alati vastavalt tantsija-
te tegelikule arvule asjad ringi sättida. Seega - kes 
tahab, tulgu aga julgelt tantsima,“ kõneles Jää-
ger. Tallinnas tantsupidudel on rühmaga käidud 
1995. aastast alates kõigil, välja arvatud vaid ühel 
korral. „Lihtsalt juba enne ülevaatusi sai otsusta-
tud, et sel korral ei osale, ja kõik,“ kinnitas Jääger.  

Lisaks on rühm kaks korda osalenud ka Soo-
me-Eesti tantsupeol. Jäägeri hinnangul on kõige 
kaugem reis on üheskoos ette võetud 2010. aas-
tal, kui käidi Türgis Malatyas. Aga ka 2012. aasta 
Krimmi-reis oli tema ja naiste arvates piisavalt 
eksootiline.

Terje Truska
/Alleaa

Juba traditsiooniline Koeru keskkooli tantsu-
võistlus ootab ka sellel aastal Koeru vallarahvast 
meie kooli klassidevahelisele tantsuvõistlusele, 
nagu ikka vahetult enne rahvusvahelist tantsu-
päeva neljapäeval, 25. aprillil kell 18.00 Koeru 
kultuurimajas.

Sellel aastal on korraldustoimkonna ettepa-
nekul ka osalema oodatud kooli noorimad 1.–4. 
klasside õpilased. Muusika tantsudele 80–90nda-
test. Pilet uue CD-mängija soetamise toetuseks 
tantsuvõistlusele maksab 2 €. Loomulikult hin-
dab tantse žürii, kes valib parima meestantsija ja 
parima naistantsija ja GRAND PRIX-i võitja.

NB! Jätkuvalt on kõikidel huvilistel võimalik 
hoida ennast kursis Koeru keskkoolis toimuvaga 
kooli kodulehel www.koeru.edu.ee. Sellel aad-
ressil pääseb ka hõlpsalt kooli Facebooki lehele 
(uudiste lugemiseks ei pea omama kontot suht-
lusportaalis).

Kirsika Ilmjärv

Vusserid rahvusvahelisel festivalil
29. märtsil osales Koeru keskkooli rahvatant-

surühm Vusserid Tallinnas rahvusvahelisel fes-
tivalil „Nooruse planeet“. Festivali galakontsert 
toimus Lindakivi kultuurikeskuses ning seal oli 
osavõtjaid Lätist, Venemaalt ja Ukrainast. Eestit 
esindasid Tartu, Pärnu ja Koeru tantsijad.

 Ülle Jääger

4. mail korraldavad Puhmu küla rahvas ja en-
dised külaelanikud koos Koeru vallavalitsusega 
talgupäeva  „Teeme küla korda“. Koguneme kell 
10 vana sepikoja juurde küla keskel. Eesmärgiks 
on  territooriumi koristamine ja korrastamine. 
Talgutöödeks on võsaraiumine ja saagimine, 
okste koristamine, lehtede ja vana kulu kokkurii-
sumine; silmariivavate lagunenud hoonete lam-
mutamisest järelejäänud prahi koristamine. 

Töövahenditeks võiksid olla kas reha, kirves, 
saag või suured oksakäärid, võimaluse korral 
ka mootorsaag või võsalõikur. Kui juhuslikult 
töövahendeid ei ole, siis sobivad ka tugevad ja 
töökad käed. Tööpäev kestab kuni kella kaheni. 
Pärast tööd saab süüa Koeru naiskodukaitsejate 
poolt valmistatud talgutoitu ja peame nõu, kui-
das saame kaasa aidata külapäeva korraldamise-
le. Abi on väga vaja, sest kunagises kuulsas külas 
elab kohapeal väga vähe inimesi. Loodame, et ka 
kõik kinnistute omanikud, kes elavad kaugemal, 
tulevad ja teevad oma valdused korda.

Oleks tore, kui Puhmu küla saaks korda 15. 
juuniks, kui toimub külapäev kultuuripärandi 
aasta ja küla esmamainimise 760. aastapäeva tä-
histamiseks. Sellel päeval toimub Puhmus  ava-
tud seminar „Puhmu küla ja tuntud isikud“. Se-
minaril meenutatakse küla ajalugu ja tähistatakse 
Puhmus sündinud Eesti Vabariigi riigitegelase 
Karl Selteri, kes oli 1933-1938  majandusminister 

ja 1938–1939 välisminister, 115. sünniaastapäe-
va. Tema sünnitalus avatakse mälestuskivi.

Samuti tähistatakse tuntud pedagoogi, astro-
noomi ja luuletaja Roopi Hallimäe 105. sünni-
aastapäeva.

Meenutatakse ka teisi tublisid inimesi Puhmu 
külas elavate ja elanud peredest. Meenutatakse 
Vabadussõja viimast lahingut Koeru valla piires 
Puhmu külas. Üles seatakse fotonäitus küla talu-
dest ja inimestest. 

Avatud seminari aitavad lisaks külarahvale ja 
endiste peremeeste järglastele korraldada Koeru 
Vallavalitsus, Koeru Haridus- ja Kultuuriselts, 
Koeru Kultuurimaja, Koeru Muuseum, Järva 
Maleva Koeru Üksikkompanii, Naiskodukait-
se Koeru jaoskond, Rakke Muuseum, Järvamaa 
Muuseum, Päinurme Koduloomuuseum, Jü-
rimardi Talumuuseum, MTÜ Konstantin Pätsi 
Muuseum ja Järvamaa Pärandi Sihtkapital.

Registreeri end talgule! Kõik olete oodatud! 
Võtke ühendust talgujuhtidega juba nüüd ja aval-
dage omapoolseid mõtteid, kuidas saate kaasa ai-
data küla kordategemisel.

Uno Aan
Talgujuhid: Keio Kustavus,  tel 5346 3400,   

keio@koeruvv.ee,  Koeru vallavalitsusest 
Ene Sass, tel 5345 6613,  enekas51@gemail, 

Puhmu külast

Alleaa naised tantsisid sünnipäevapeol vapralt kõhutantsu. Foto: Koeru kultuurimaja.
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Koeru muusikakoolil täitub kümnes tegutsemisaasta

Järvamaa näitemängupäev 
2013 toimus Koerus

Aastatel 1999–2003 tegutses Koeru keskkooli 
juures muusikaklass. Muusikaklassi mõtte alga-
tajaks ja teostajaks oli kooli direktor Tiit Kalda. 
Kuna õpilaste arv oli nelja aastaga kasvanud ligi 
30-ni, siis oli eesmärk kasvada üle muusikakoo-
liks. Nii võttis Tiit Kalda asja tõsisemalt kätte ja 
tegi kohalikule omavalitsusele ettepaneku luua 
Koeru muusikakool. Tollane vallavanem Jaago 
Kuriks oli teemast huvitatud ning tegi vastavad 
eeluuringud kooli loomiseks. Kõige suurem töö 
oli selgitada vallavalitsuse ja volikogu liikmetele 
muusikakooli vajalikkust ja kõiki algustegevusi. 
Jaago Kuriksi sõnul suurt vastuseisu muusika-
kooli loomisele polnud, pigem oli hirm teadma-
tuse ning kohustuste ees. Vallavanema ülesanne 
oli leida ka õige inimene muusikakooli vedama. 
Juhuste tahtel sattus Koeru elama Kerli Sirila, kes 
on tänini direktori kohustusi vedanud. Kuriksi 
sõnul tegi ta otsuse muusikakooli direktori koha 
täitmisel suuresti kõhutunde järgi, kuid kõik läks 
nii nagu minema pidi ja tollaseid otsuseid kahet-
sema ta küll ei pea. 

Tänavu täitub Koeru muusikakoolil 10 tege-
vusaastat. Muusikakool asub jätkuvalt Aruküla 
mõisahoone esimesel korrusel, kus tänaseks on 
laiendatud oma valdusi terve korruse ulatuses. 
Kümme  aastat tagasi alustati vaid neljas klassi-
ruumis ja loomulikult palju väiksema õpilaste 
hulgaga. 2003. aasta sügisel alustas muusikakoo-
lis 38 õpilast, kes tulid automaatselt üle neli aastat 
tegutsenud muusikaklassist. Täna on meil muu-
sikakoolis 50 õpilast ja üheksa ettevalmistusklassi 
last. Selle aja jooksul on instrumendiõpet kokku 
saanud ligi 100 muusikahuvilist noort. Muusi-
kakooli on lõpetanud 35 õpilast, kellest kolm on 
asunud edasi õppima keskastme muusikakooli-
desse.

Koeru muusikakooli õpilased on edukalt esin-
danud kooli vabariiklikel konkurssidel. Saavu-
tatud on väga häid tulemusi akordioni (Madis 
Bobrovski, Laura Juus) ja löökpillide (Mattias 

Mihkelson) erialadel. Nimetatud õpilased on 
tulnud finaalis esikolmikusse. Viimastel aastatel 
pole nii säravaid tulemusi olnud ja ka eelvoo-
rudes on osavõtt kesisem. Loodame juba uuel 
hooajal konkurssidest osavõttu taas kasvatada ja 
valmistada õpilasi ette kõige kõrgemate kohtade 
eest võitlemiseks.

Kõiki muusikahuvilisi noori õpetavad muu-
sikakoolis tublid ja töökad õpetajad.  Õpetajad 
on tõelised oma ala asjatundjad. Südameasjaks 
on nad võtnud muusikahariduse edasi andmise 
lastele. Õpetajad sõidavad Koeru Eestimaa eri-
nevatest paikadest: Tallinnast, Viljandist, Jõge-
valt ja Paidest. Neli aastat muusikaklassis ja 10 
aastat muusikakoolis on südamega tööd teinud 

solfedžoõpetaja Pille Piibeleht, kes pälvis 2011. 
aastal Koeru valla teenetemärgi.  Kümme aastat 
on muusikakoolis töötanud ka klaveriõpetaja 
Ilme Meier. Üheksa aastat on töötanud akordio-
ni- ja lauluõpetaja Liana Kullassepp, puhkpillide 
õpetaja Teet Tihvan ja löökpillide õpetaja Marko 
Sirila, seitse aastat flöödiõpetaja Kersti Varrak, 
kolm aastat klaveriõpetaja ja kontsertmeister Ma-
ria Šnurova ning kaks aastat viiuliõpetaja Ksenia 
Vaher ja kitarriõpetaja Maario Pihlak.

Ootame kõiki Koeru muusikakooli kümnenda 
sünnipäeva kontserdile 20. aprillil kell 14.00. 

Kerli Sirila
Koeru muusikakooli direktor

13. märtsil toimus  Koeru kultuurimajas juba 
traditsiooniks saanud, alati oodatud ja armastatud 
16. Koeru valla kolme põlvkonna teatripäev. Teat-
ripäeval esinesid:

Koeru lasteaia Päikeseratas Päevalillede rühm  
„Päikesele külla“. Lavale seadnud Heljen Kull ja 
Piret Heinsoo. 

Koeru keskkooli 4H Rõõmurullid „Rumal töö-
mees“. (Samanimelise muinasjutu ainetel) 

Lavale seadnud Krista Jürgens ja Reelika Lepik.
Koeru keskkooli 3. klassi näitering “Hunt ja va-

sikas”. Vene multifilmi ainetel lavale seadnud Rita 

Õunapuu.
Koeru keskkooli luulekava „Eesti asi“.  

Juhendajad Reet Aule ja Tiina Põldoja.
Järva-Jaani gümnaasiumi luulesõprade ring  

luulekava “Üks on minul püham koda”. Juhendaja 
Malle Last. Muusikajuht  ja viiulil musitseeris Eva 
Arusalu.

Koeru keskkooli noorte näiteringi katkend ven-
dade Grimmide ja Laur Kaunissaare etendusest 
„Lumivalgeke ja seitse pöialpoissi“. Lavale sead-
nud Krista Jürgens. 

25. ja 26. märtsil esines Koeru keskkooli noor-
te näitetrupp näidendiga „Lumivalgeke ja seitse 
pöialpoissi“ Koeru lasteaia lastele ning kõikidele 
suurtele ja väikestele teatrisõpradele. 

Olgu siinkohal veel ära nimetatud kõik osatäit-
jad: Annabell Künnapuu, Heli Paluoja, Marec 
Herman, Hannes Linno, Aigi Mänd, Silver Tatrik, 
Katre Kluust, Laura Lepik, Laura Lehtmets, Miika 
Pihlak, Rebekka-Maria Remmelgas, Carolyn Mets 
ja Triin Aasa. 

Etendused võeti publiku poolt väga soojalt vastu.

Koeru kultuurimaja

30. märtsil toimus kultuurimajas meeleolukas 
ja vaheldusrikas 13. Järvamaa näitemängupäev 
2013. Näitemängupäeval osalesid:

*Sääsküla Külateater - A. Palmiste „Öö surnu-
kuuris“. Lavastaja Arlet Palmiste.

*Alburahva Teater - A. Liives „Hüvasti, mere-
röövel“ I vaatus. Lavastaja Tiit Tammleht.             

*Paide Huviteater - J. Bargum, B. Ahlfors  „Kas 
Kongos on tiigreid?“ Lavastaja Erich Einstein.

*Alburahva Teater - K. Veede „Ema läheb me-
hele“. Lavastaja Tiit Tammleht.

*Kaalepi näitering Kratt - T. Kask „Vargamäe 
mehed Kihnut kaema“. Lavastaja Tiina Kask.

Suurepärase  muusikalise vaheesinemise tegid 
Triin Niitoja, Jaanus Saago ja Martin Saaremägi.

Žürii kooseisus Herbert Last, Külliki Aasa, Tii-
na Tegelmann ja Kristiina Oomer andis välja pee-
miad järgmiselt:

Lavastuse eripreemia - Sääsküla Külateater “Öö 
surnukuuris”.

Parim noor näitleja 2013 - Johannes Kask, Kaa-
lepi näiteringist Kratt.

Parim naisnäitleja 2013 - Aire Pitk, Alburahva 
Teatrist.

Koeru kultuurimaja

Kolme põlvkonna teatripäev

Foto: T. Truska

Laval esinesid ka kõige nooremad.
Foto: Koeru kultuurimaja

Koeru muusikakooli lõpetajad 2011.
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Koeru valla hariduselu III

Vao kool
Vao küla on esmakordselt mainitud 1564. 

aastal Wayo nime all Järvamaa ordu vaku-
raamatus. Vao mõis on rajatud 17. sajandi II 
poolel, samal ajal hakati mõisa ümber ka parki 
kujundama.

Vao kooli asutas 1840. a Vao mõisnik Chris-
topf von Brewern, kes oli haridust soosiv här-
ra. Kool asus Mihkli talu saunas Põltsamaale 
suunduva risttee lähedal. Uus koolimaja ehi-
tati 1856. a. Kuni 1887. a-ni töötas ka lasteaed 
Hindreku talu maadel. Hommikul tõid emad 
lapsed ja toidumoona kasvatajapreilide hoolde. 
Koolimaja juures oli 2 vakamaad aiamaad õpe-
taja kasutada.Õpetaja palk oli 100 rubla aastas. 
1857. aastani õpetati katekismust, kirikulaule, 
ükskordühte, lugemist ja kirjutamist.

Mõis pidas kooli üleval. Venestusajal (alates 
1887. a)  läks kool  haridusministeeriumi allu-
vusse. Õppimine oli vene keeles. Kooli ülalpi-
damine oli valla kanda, kooli kontrollis maa-
konna rahvakoolide inspektor, usuõpetust aga 
Koeru kirikuõpetaja. Õpilasi oli koolis 20–40 
ümber.

Esimeseks koolmeistriks oli Hans Brauer 
(sünd 1819), kes oli lõpetanud 1846. a Alas-
te seminari Peetri lähedal. 1845. aastast kuni 
1918. aastani töötas Vao külakoolis 15 kool-
meistrit, enamus 2–7 õppeaastat. Karl Roman 
õpetas aga 17 aastat (a 1867–1884). Johannes 
Saksberg oli Vaol õpetaja 1918. a veebruarist  
kuni 1922. a suveni. Siis muudeti kool 6-klassi-
liseks algkooliks ja tegutses Vao härrastemajas. 
Töötati kahes vahetuses, sest valitseja Eduard 
Lueder hoidis osa ruume oma käes 1928. aasta-
ni, mil kogu maja sai kooli kasutusse.

1922–1931. a oli juhatajaks Viktor Künna-
puu, kelle 70. sünnipäeva ja 50. tööaastat 1931. 
aastal suure pidulikkusega tähistati.

1940. aasta 4. augustil tähistati suure pargi-
peoga kooli 100. aastapäeva, millest võttis osa 
üle 700 inimese.

Kaua aega (1941–1957) oli kooli juhatajaks 
tuntud koduuurija ja seltsitegelane Anton 
Pikkpärg, aastatel 1960–1988 tema tütar Helve 
Kukk.

1948/49. õppeaastal oli Vao mittetäielikus 
keskkoolis 94 õpilast. 1950. aastast muudeti 
kool 4-klassiliseks.Vao kooli lõpetanutest on 
saanud tublid inimesed paljudel elualadel.

Mõned näited.
Merike Nurges (lõpetas Koeru keskkooli 

kuldmedaliga). Lõpetanud ülikooli kahel kor-
ral: vene ja saksa keele filoloogias. Tuntud õpe-

taja Türi gümnaasiumis.
Arno Kanal lõpetas EPA cum laude, prakti-

seeris Saksamaal ja Rootsis. 1996. aastal kaitses 
filosoofiadoktori kraadi mullateaduse erialal, 
töötas Uppsala ülikoolis õppejõuna.

Meelis Tambla lõpetas Tallinna tehnikaüli-
kooli, õppides ka Soomes Vaasa ülikoolis ja 
USA-s, kus lõpetas õpingud majanduse ja äri 
alal magistrikraadiga.

Oma alghariduse sai  Vao koolist Koeru valla 
aukodanik, Järvamaa vapimärgi kavaler, popu-
laarne spordi-ja kultuuritegelane Uno Aan.

Viimast korda helises Vao algkoolis kooli-
kell 2004. aastal kevadel. Vao mõisahoone on 
eravalduses ja siseruumid oskuslikult renovee-
ritud.

(Uno Aani koostatud raamatu  
“Mälestuskilde Vao, Tammiku, Kalitsa küla-

dest“ järgi)

Udeva kool
Udeva valla kool asutati 1843. aastal Kal-

laste külas. Esimeseks koolmeistriks oli Karl 
Karlson. 1851/52. õppeaastast õpetas Johann 
Bökler. Pikemat aega (kuni 1872. a-ni) töötas 
koolmeistrina Mart Kalm.1872. aastast kuni 
1887. a-ni oli Kallaste koolijuhataja Mihkel 
Nael, kes oli Põltsamaa kihelkonnakooli hari-
dusega. Udeva kooli kutsus rahvas ikka Kallas-
te kooliks, kuna1865. a oli koolimaja ehitatud 
Abaja-Kallaste küla piirile. Sellele kohale ehi-
tati hiljem pangamaja. 1880. aastal toimus õpe-
tus kahes klassis, lastele õpetati lugemist, kir-
jutamist, katekismust, piiblilugu, geograafiat ja 
koorilaulu. 1886/87. kooliaastal oli 56 õpilast.

1886. aasta sügisel tuli Udeva kooli õpetajaks 
ja vallakirjutajaks Kuuda seminari lõpetanu 
Gustav Bach (1865–1942). Ta oli Postimehe 
kirjasaatja ja Eesti Aleksandrikooli Udeva abi-
komitee kirjatoimetaja. G. Bach organiseeris 
12-mehelise sümfooniaorkestri, mis oli esime-
ne selletaoline Järvamaal. Ta lavastas Udeval 
esimesed näitemängud Koeru kihelkonnas.  
Mihkel Leppiku soovitusel võeti G. Bach 1888. 
a Eesti Kirjameeste Seltsi liikmeks. 

Samal aastal asutas ta Udeva muusikaseltsi. 
Koolmeistritöö kõrvalt tegeles ta kirjandusliku 
tööga (G. Oja pseudonüümi all). 1895. aastast 
sai G. Bach Väinjärve vallakirjutajaks Koerus.

Kivist koolihoone ehitati lõhutud põllukivi-
dest 1888. aastal Vao-Päinurme maantee äärde 
künkale. Kulud kattis Udeva vald. Ehitusmeis-
ter oli Mihkel Kalm Viljandimaalt. Koolimajas 
oli ka vallavalitsus. 1911. a liitus Udeva vald 
Väinjärve vallaga.

19. sajandi lõpukümnendil oli koolis kolm 
klassi, mis töötasid ühe meesõpetaja juhtimi-
sel.1890/91.õppeaastal oli koolis 38 poissi ja 22 
tüdrukut (kokku 60). 

1911. aastal õppis Udeval 80 õpilast ja õpeta-
jaks oli Julius Tombak. Alates 1917. aastast oli 
kool 4-klassiline. 1919–20. aastal oli õpetajaks 
Jaan Aan (1891–1976). Alates 1935. aastast sai 
Udeva kool 6-klassiliseks, 1944. aasta sügisest 
7-klassiliseks, 1962. aastast 8-klassiliseks.

1959. aasta sügiseks ehitati koolihoonele 
teine korrus peale, alumine kivist osa krohvi-
ti ja kaeti lubivärviga. Kool suleti 1970. aastal. 
Hoone on eravalduses ja vajab kiiret korda te-
gemist.

2008. aasta suvel tähistati Abajal endise Ude-
va kooli õuel kooli 165. aastapäeva ja Koeru 
näitemängu 120. juubelit.Pidustuste ajal avati 
vastava tekstiga mälestuskivi.

  (U. Aani raamatu „Mälestuskilde Koidu, 
Valila, Abaja, Merja küladest“, 2008) järgi.

Kalitsa  kool
Kalitsa kool on asutatud 1847. a, mil Ervi-

ta mõisahärra Herman von Salza andis kooli 
jaoks rendikoha (praegune Tombu talu). Esi-
meseks koolmeistriks määrati Juhan Uusbek, 
kes õpetas   Kalitsas 4 aastat.1851. aastast va-
hetusid koolmeistrid tihti. Koolmeistri palgaks 
määrati valla poolt 100 rubla aastas.

1868. aastal asus õpetajaametisse Andres 
Ahrenschild, kes oli lõpetanud Pilistvere kihel-
konnakooli. Ta oli õpetaja kuni 1885. aastani. 
20. sajandi algul ostis A. Ahrenschild koolima-
ja endale 4200 kuldrubla eest. 1885. aastal ehi-
tati uus koolimaja, kus töötas kolm klassi. Õpe-
tajaks oli Hans Lind, kes 1890. a. valla poolt 
tagandati halbade elukommete pärast.  Uueks 
koolmeistriks tuli  Jüri Madisson.

1898–1900. a oli Kalitsas koolmeistriks kirja-
nik Johannes Normann (pseudonüüm J. Põhja-
lane), kes oli õppinud Väike-Maarja kihelkon-
nakoolis ja saanud innustust   kirjanduslikuks 
loominguks õpetaja Mihkel Kampmaalt.

1900. a siirdus J. Normann (1875–1930) kös-
ter-kooliõpetajaks Krimmi. Kirjamehe kuulsa-
mad näidendid on „Leeni e. vaeselapse jaani-
öö“ (1903) ja „Loreida, metsakuninga tütar e. 
Vaimude armastus” (1902), mida mängiti küla-
lavadel ja isegi kutselistes teatrites.

Andres Ahrenschildi poeg Johannes oli Ka-
litsa koolmeister 1900–1905. a. Ta asutas siin 
esimese laulukoori. Johannes võttis aktiivselt 
osa 1905. aasta sügisel vabadusliikumisest Va-
rangu kooli õpetajana. Selle eest sai koolmeis-
ter karistuseks  50 kepihoopi, mille tagajärjel ta 
Narvas suri.

Koolimajas  toimus ammustest aegadest kul-
tuuritöö. Peo  eeskavas oli alati näidend, tant-
sumuusikat tegi Arno Kabrits Tudrest (H. Jõe 
mälestustest). Kool töötas 1927. aastani, siis 
viidi üle Tudresse. Koolimajas tegutses  hiljem 
rahvamaja ja raamatukogu. Tombu talu ja va-
navanaisa ostetud hoonet on korras hoidnud 
Aare perekond, eriti kooliõpetajast tütar Mare. 
Mare Aare on uurinud Koeru kihelkonna koo-
lide ajalugu (XIX sajandil). Tombu talus sündis 
hilisem Tallinna tehnikaülikooli emeriitpro-
fessor ehituskonstruktsioonide alal Johannes 
Aare, kes lõpetas Koeru kooli 1929. aastal.

Herbert Last

Vao mõis.                           FOTO Järvamaa Muuseum.                                                                                                                            
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Koeru rühmaga liitus 14 kodutütart

Noorsootööst

Koeru vald hindab noorsootöö kvaliteeti

Emakeelepäeval, 14. märtsil toimus Aru-
küla mõisa saalis Koeru rühma pidulik koon-
dus, mille raames liitus Kodutütarde Järva 
ringkonna Koeru rühmaga 14 uut kodutütart 
– Eliise Kallasmaa, Jana Kind, Lisette Endi, 
Carolin Laaneoks, Kerttu Laev, Kerli Uus-
maa, Melissa Ots, Angela Randmaa, Grete-
Renate Grünmann, Kirke Grünmann, Airika 
Heinaste, Angelica Arhhilahti, Geili Tamm ja 
Kaidi Tamm. Pühaliku tõotuse võttis vastu 
ringkonnavanem Siiri Sitska.

Koeru rühm taasasutati 2001. aasta 13. 
detsembril. Alates sellest hetkest on rühma-
vanema ülesannetes olnud Koeru keskkooli 
huvijuht Kirsika Ilmjärv. 14. märtsist on Koe-
ru rühmas üle 50 kodutütre.

Aprillikuus ootab kodutütreid ees matka- 
ja skaudioskuste laager Retla koolis ja 4. mail 
toimub traditsiooniline luureretk, sellel aastal 
Koigi vallas.

Kirsika Ilmjärv

Kõige suurem sündmus märtsis oli kooli-
vaheajal toimunud filmiööd. Need toimusid 
erinevates vanusegruppides: 14+ ning kuni 
13. Kohale tuli palju nii väikseid kui ka suuri 
filmihuvilisi.

Alates märtsist on noortekeskusel iga päe-
va jaoks mõeldud välja tegevus, milles saavad 
soovi korral kõik noored kaasa lüüa. Sel kuul 
oleme teinud ühiselt süüa, meisterdanud eri-
nevaid asju, voolinud, voltinud. Külvasime ka  

lilleseemneid ning aprillis on plaanis ehitada 
lillekaste, et need hiljem noortemaja ümbru-
sesse paigutada. 

Väikene üleskutse ka meie poolt: kui kel-
lelgi leidub kodus lauanõusid ning mänguas-
ju, siis võtame need rõõmuga noortekesku-
sesse vastu! 

Liina ja Sandra
noortekeskusest

2013. aasta on kuulutatud kultuuripärandi 
aastaks. Avaldame sel aastal Koeru Kajas Koeru 
kandi rahvapärimusi ja lugusid, mille otsib välja 
Juta Rundu.

Mõni sõna aprillist
1. aprill on olnud ja on praegu petmise või narritamise 

päev. Varemalt olla see kestnud kolm päeva ja viimane kuu-
päev ka. Esimesel aprillil ei usutud mitte kedagi. Aprilli te-
givad rohkem nooremad ja saadeti aprillikaarte neile, keda 
taheti pilgata või kellega oldi pahuksis. Vastavad piltpost-
kaardid olivad poes müügil, milledel olivad igasugu salmid 
pääle trükitud ja taha kirjutati ise veel juurde. Peale ninapidi 
vedamiste tehti veel muid tempe. Poisid võtsid salaja tüdru-
kutel muist voodipõhilaudu keskelt ära ja toestati alt õrnalt. 
Kui nüüd tüdruk õhtul voodisse heitis, langes kõige alusko-
tiga põrandale, aga kommid olid padja alla peidetud. Noo-
remad on aprilli teinud ka nõnda, et pakutakse kompvekke, 
kuid paberi sisse on ilusti ära pakitud kartuli või kaalika 
toored tükid; viinapudelis vesi või marjamahlaga segatud.

Aprillikuu oli üldse üks kaubategemise kuu, sest esime-
sest maist alustasid tööd suvilised ja ka aastateenijad. Jü-
ripäeval kolisid moonamehed ühest mõisast teise ja peale 
jüripäeva ei tohtinud enam toas tuld ülesse võtta, sest oras 
akna taga ehmatab. 

 RKM II 382, 385 < Arnold Haavasalu, sünd.1914, eluk. Abaja k. 
Koeru (1985)

RKM – (Riiklik) Kirjandusmuuseum, ERA – Eesti Rahvaluule Arhiiv

Lihavõtted Jõekülas*

Maria Pajula, 68-a, sünd. Tveri kubermangus, kust toodi  Koeru 
3-aastaselt. Kasvas üles Koeru lõunapiiril Jõekülas, on   teeninud 
mitmel pool taludes. Isa Udevalt, kust rändaski Venemaale, ema  
Jõekülast. Mees Ervitalt. Koos mehega teenis mitmel pool mõisates, 
kuni said asunikukoha Kapule.
Hea jutustaja, suhteliselt vanapärane keel. (M. Must 1965)       

                                                                                                  
Enne vanal aal üpati lauda [kiiguti tasakaalu asetatud 

laual ] iga pühade aal./---/ Pandi lauale pakk alla ja et siis 
teene teeneppool otsa pial /---/. Vaest [vahel] viskas koe 
[kohe] suurde  kõrgesse lauaga teese; kukkus jälle tagasi 
senna laua otsa piale, siis kargas jälle teene ülesse. Lapsed 
[hüppasid] ja vanemad koa. Kohe vanad mehed ja naesed 
üppasid lauda. Iga lihavõtte pühade aal üppast, kõik kohad 
olid kolksusi ja mürtsusi täis /---/. Iseäranis sial Jõekülas 
veel. Veike küla oli, noh vatta sial põld ju miskid muud teha, 
mutkui ühte peresse kokku, siis sial lauda üppama ja jäätük-
kidega sõitma. Sial jõe pial kangutasid suured jäätükid lahti 
jõe kaldast. Siis läksid sõnna piale ja siis läksid allavett kista 
[kes teab] kuhu kohe vahest. Mo emal oli suur samavar, mis 
ta Venemaalt oli tuond, suur vask samavar, tie masin või ni-
uke./---/ Siis sõnna läks ämber /---/ vett sisse. Nad panid 
selle siis sial küdema, panid süöd sisse ja tassid ja sukrutuos 
kaasa ja läksivad jäätüki piale ja läksid allavett. Siis sial jää-
tüki pial jõivad tied sedavisi. Vanad mehed ja naesed kõik 
iga pühade aal nad olid sial jõe eares, mässasid sedavisi jää-
tükkidega. Ühekorra aasid teese talu siad /---/ jäätüki piale 
ja soatsid allavett. Aga siad – me  kartsime ikke pärast, et 
siad uppust ää – jäätükiga läind ikke niikaua ku kärestiku 
kohta, sial oli madal, siis sialt siad olid ikke välla läind. /---/  
Alati oli änamini [enamasti] koa /---/ jüst jää lagunemise 
aeg /---/, siis nad neid jäätükkisi sialt kangutasid ja sial nad 
mässasid /---/ vahest luopisid kõik teivad endil kääst ää, me-
hed jäid pallalt jäätüki piale, põld kellegil teevast änam, ei 
soa kaldasse, lähvad mäda [mööda] kespaika jõge edasi. Siis 
karjust abi vahest ja et tulge piaste paadiga neele järele, et 
nemad on mereädas.         

KKI MT 228, 24 –27. M.Must, 1959.
*Kirjutusviis lihtsustatud. M. Must. Eesti murded. II Tallinn, 

1965, lk. 224, 227.
 KKI – Eesti Keele ja Kirjanduse Instituut 

Koeru kihelkonna rahvapärimus

Alates märtsikuust osaleb Koeru vald 
noorsootöö kvaliteedi hindamise Järvamaa 
eriprojektis. Projekti eestvedajaks on Ees-
ti Noorsootöö Keskus koostöös Kesk-Eesti 
Noorsootöökeskusega. Koeru vallavalitsus 
moodustas ajutiselt 6-liikmelise enesehinda-
mismeeskonna kooseisus Ülle Jääger - abival-
lavanem, Kirsika Ilmjärv - Koeru keskkooli 
huvijuht, Kerli Sirila - Koeru muusikakooli 
direktor, Liina Ots - Koeru valla noorsootöö-
taja, Jaak Tammik - Koeru valla sporditöötaja 
ja valla noori esindab Carolyn Mets - Koeru 
keskkooli õpilasesinduse president.

Statistikaameti 2012. aasta andmetel on 
meie vallas 648 noort (noorsootöö seadusest 
tulenevalt on noor 7–26-aastane füüsiline 
isik). Aprilli esimesel nädalal viiakse mees-
konna eestvedamisel läbi veebiküsitlus. Olu-
line on, et kõik Koeru valla noored osaleksid 
veebiküsitluses, et saadavad andmed oleks 
võimalikult täpsed. Koeru kooli õpilased saa-
vad täita küsitlust koolis arvutiklassis, teistele 
saadetakse link e-maili või suhtlusvõrgustike 
kaudu. Lisaks noortele on juba küsitluses osa-
lenud valla noorsootööga seotud ringijuhid, 
treenerid, huvikooli õpetajad ja noorteorga-
nisatsioonide esindajad.

 

Koeru valla abivallavanema Ülle Jäägeri 
selgitusel loodab Koeru vald läbi kvalitee-
dihindamise teada saada, millises punktis 
hetkel asutakse, kus on nõrgad kohad, mida 
on vaja parandada ja millele rohkem tähe-
lepanu pöörata. Läbi hindamistöö loodame 
kasvatada oma meeskonda veelgi ühtsemaks 
ja koostöövõimelisemaks. Varasemalt on Jär-
vamaal noorsootöö kvaliteeti hinnanud neli 
omavalitsust: Paide vald, Ambla vald, Albu 
vald ja Imavere vald. Kvaliteedi hindamises 
osalevad 2013. aastal Paide linn, Järva-Jaani 
vald, Koeru vald, Koigi vald, Väätsa vald ning 
Roosna-Alliku vald. Aastatel 2010–2013 on 
piloothindamistes osalenud 63 omavalitsust 
üle Eesti.

Noorsootöö kvaliteedi hindamismudeli 
on välja töötanud ENTK koostöös Ernst & 
Young Baltic AS-ga ning koos noortevald-
konna partneritega 2010. aastal. Noorsootöö 
kvaliteedi hindamismudel on töövahend ko-
halikule omavalitsusele, mille abil saab kaar-
distada noorsootöö tugevusi ja arendamist 
vajavaid valdkondi, tulemuste põhjal planee-
rida edasist arengut ning jälgida edusamme.

Liina Ots
Noorsootöötaja

Kodutütred said liikmeid juurde. Foto: Tiit Kalda
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Aprill  EELK Koeru kirikus
Jumalateenistused kirikus igal 

pühapäeval kell 11.00.
Kantselei pastoraadis, 

Ida tn 1 avatud T. kell 10.00 – 16.00.

Eelteateid: Kogudus osaleb üleriigilisel talgu-
päeval „Teeme ära“ 4.mail. Koristame kiriku-
aeda, pastoraadi ümbrust ja pastoraadi puu-
kuuri. Palume rohket osavõttu! Registreerige 
„Teeme ära“ lehel.
Laste ristimine toimub sel suvel 16. juunil. 
Palun registreerida, kes soovivad lapsi risti-
da.
EELK kirikuseadustik ütleb ristimise kohta:
Laps ristitakse tema vanema, hooldaja või 
eestkostja soovil või nõusolekul. Vähemalt 
üks neist peab olema luterliku kiriku liige. 
Kui ristitav on jõudnud leeritamise ikka (15 
a), tuleb ristimine toimetada koos leeriõnnis-
tamisega. Ristivanem peab olema luterliku 
kiriku konfirmeeritud (leeritatud) liige. Kõike 
seda arvestades, palun ka ristivanema kandi-
daatidega rääkida, kas nad on kiriku liikmed. 
Kui mitte, siis on vaja leeriõpetus läbida ja ise 
ristitud saada.  Võtke õpetajaga ühendust  t. 
5340 6396 või teisipäeviti kantseleis. 
Liikmeannetusi (1% annetaja aasta neto sis-
setulekult) võetakse vastu teisipäeviti kant-
seleis ja soovi korral on võimalik teha üle-
kandega SEB panka a/a 10702008531005. 
Makse saaja: EELK Koeru kogudus. 
Selgitus: 2013. a liikmeannetus. Lisada nimi 
ja isikukood tulumaksusoodustuse saami-
seks. Liikmemaksu võib tasuda ka osade 
kaupa, siis lisada selgitusse millise aja eest 
makstakse.

Rõõmsat ja päikselist kevadet soovides

Õpetaja Lea Heinaste 
tel 5340 6396

Täname Koeru  perearstikeskuse töötajaid

Mati Seire pälvis 
peadirektori ja  
ministri tunnustuse

Varavastased kuriteod ja väärteod esireas

Verekeskus kutsub Koeru doonoripäevale

Sellest on veidi üle aasta möödas, kui Rakke 
perearst lahkus ja võimalus arsti juurde pääseda 
kadus. Olime päris paanikas, kuna vajasime pide-
valt retseptide uuendamist, perearstilt saatelehti, et 
Tartusse eriarstide juurde kontrolli minna jne.

Hea tuttav soovitas meil ühendust võtta Koeru 
perearstikeskusega, mainides, et tema võeti sinna 
nimekirja. Juba järgmise päeva hommikul võttis 
meid Koeru perearstikeskuse registratuuris vastu 
igati lahke ja sõbralik Marje Remmelgas. Kuulates 
ära meie mure, läks ta dr Riina Lääne kabinetti. 
Veidike ärevat ootamist ja juba ta tagasi oligi, näol 
päikseline naeratus, öeldes, et võite rõõmustada, 
teid võetakse siia patsientideks. Meie perearstiks 
sai dr Marja Liivak, kuid teda nägime vaid kord, 
teine kord suhtlesime telefoni teel. Kujunes nii, et 
meiega on tegelenud kogu aeg dr Riina Lääne. Ole-

me palju kordi tema juures visiidil käinud, oleme 
temalt abi ja nõu saanud, alati on dr Lääne olnud 
mõistev ning tal on olnud aega patsiendid ära kuu-
lata.

Protseduuride õed Aina Lõuna ja Marje Rem-
melgas on alati väga sõbralikud ja vastutulelikud. 
Aina Lõunaga suheldes on selline tunne, et ta on 
nagu ammune hea tuttav, kes tunneb alati huvi, et 
kuidas meil läheb, kuidas mõnda uut ravimit talu-
me jne.

Täname teid kõiki selle vastutusrikka ja pinge-
lise töö eest, mida tehes olete suutnud jääda ise-
endaks, säilitades inimlikkuse ja soojuse. Tugevat 
tervist teile ja päikest päevadesse! 

 
Perekond Bremet 

Piibest

26. märtsil toimunud kolmandal kor-
rakaitsepolitsei konverentsil Tallinnas rah-
vusraamatukogus anti Koeru-Kareda-Koigi 
piirkonnakonstaablile Mati Seirele silmapaist-
vate tööalaste saavutuste eest korrakaitsepolitsei 
valdkonnas korrakaitsepolitsei teenetemedal. 
Autasu üleandjaks oli politsei- ja piirivalveame-
ti peadirektori asetäitja korrakaitse politsei alal 
Tarmo Miilits ja siseminister Ken-Marti Vaher. 

Kokku anti vabariigi korrakaitsjatele üle 23 
medalit.

Koeru Kaja

2012. aastal registreeriti Koeru vallas 29 ku-
ritegu. Võrdluseks 2011. aastaga, kui registreeriti 
24 kuritegu, oli väike tõus, mis tuli varavastaste 
kuritegude arvelt. Kehalist väärkohtlemist regist-
reeriti möödunud aastal 2, vargusi 18. Kuriteo 
toimepanemise tulemusena saadud vara omanda-
mise, hoidmise või turustamisega seotud kurite-
gusid registreeriti 1, asja omavolilist kasutamist 1, 
võrgugaasi ja energia ebaseaduslik kasutamine 1, 
vägivald võimuesindaja ja avalikku korda kaitsva 
muu isiku suhtes 1 ja veel registreeriti üks moo-
torsõiduki juhtimine joobeseisundis. Lisaks kuri-
tegudele registreeriti Koeru vallas 2012. aastal 161 
väärtegu. Väärtegudest moodustavad suure osa 
liiklusalased väärteod ja eraldi tooksin välja alaea-
liste poolt alkoholi tarvitamisega seotud väärteod, 
mis näitas möödunud aastal suhteliselt suurt tõu-
su. Siinkohal juhiksin just lastevanemate tähele-
panu laste järelevalve tähtsusele. Kurb on tõdeda, 
et osad lapsevanemad on laste järelevalve suhtes 
ükskõiksed ja vähe on tunda hoolivust. 

Kasvatus ja järelvalve alaku kodust
Rõhutan, et kasvatus peab algama kodust ja 

eelkõige peaksid lapsevanemad ise tundma huvi 
oma alaealiste laste tegude ning nende viibimiste 
kohta öistel aegadel. Juhin lastevanemate tähele-
panu sellele, et enamus õnnetusi ja õigusrikkumisi 
toimub just alkoholi mõju all ja selles suhtes ei tohi 
me järeleandmisi teha. Järjest sagedamini tunne-

tan piirkonnapolitseinikuna seda, et lapsevane-
mad, kes peaksid oma laste eest hoolt kandma, ei 
tunne huvi oma laste käimiste ja tegemiste kohta. 
Piirkonnapolitseinikuna ei saa ma olla rahul olu-
korraga, kus alaealised lapsed, vanemate heaks-
kiidul, rendivad oma sünnipäevade või muude 
ürituste pidamiseks ruume väljaspool kodu. Võin 
julgelt ja kindlalt väita, et sarnastele üritustele 
tuleb erinevat rahvast ning suur osa seltskonnast 
tarvitab ohtrasti alkoholi. Siit küsimus, kas tõesti 
peame ära ootama mõne õnnetuse? Olen suhte-
liselt kindel, et peale õnnetust süüdistatakse jälle 
politseid, et miks midagi ei tehtud jne. Lapseva-
nemad, eelkõige saate just Teie ise oma laste eest 
hoolt kanda ja neid suunata. Olukorda, kus sekkub 
politsei, võib nimetada juba võitlust tagajärgedega 
ja Teie kui lastevanemate tegemata tööga.

Saabunud on kevad, siinkohal tuletan meel-
de, et politsei pöörab endiselt erilist tähelepanu 
kergliiklusele. Tuletage meelde nõuded jalgrattaga 
ning mopeediga sõitmisel. Ei tohi unustada tulesid 
ja kiivreid. 

Lõpetuseks soovin kõikidele ilusat kevadet, 
lastele edukat viimast kooliveerandit ja kõikidele 
lõpetajatele teravat mõistust ja sihikindlust. 

Mati Seire
piirkonnapolitseinik

Koeru-Kareda-Koigi konstaablipiirkonnas.
Tel 517 8589 või mati.seire@politsei.ee

Verekeskus ootab nii uusi kui ka püsidoo-
noreid verd loovutama Koeru kultuurimajja 22. 
aprillil kell 11.00–14.00.

„Verekeskus jõuab üle mitme kuu Koerusse, 
mistõttu ootame väga sealsete doonoritega taas-
kohtumist. Julgustame doonoripäevale tulema 
kindlasti ka kõik neid, kes varem verd loovuta-
nud ei ole, kuna tegu on kiire ja valutu protses-
siga, mis annab tõeliselt positiivse tunde,“ ütles 
Põhja-Eesti Regionaalhaigla verekeskuse aren-
dusjuht Ülo Lomp. Viimati käis Põhja-Eesti Re-
gionaalhaigla verekeskus Koerus 2. jaanuaril, mil 
doonoripäeva külastas 32 inimest, kellest verd 
annetas 27 ja esmaseid doonoreid oli üks. Kokku 
loovutati üle 12 liitri verd. „Loodame, et seekord 
teevad tublid Koeru inimesed eelmise korra tule-
muse üle,“ lisas Lomp.

Doonoriks sobib terve, puhanud ja söönud 
ning vähemalt 50 kg kaaluv inimene vanuses 
18–60 eluaastat, kes on Eesti Vabariigi kodanik 
või elanud Eestis elamisloa alusel üle ühe aasta.

Doonorite verd kasutatakse rasketel operat-
sioonidel ja sünnitustel, patsientide raviks vere-
jooksu, raske trauma, aneemia, leukeemia, vähi- 
ja maksahaiguste, põletuste ning paljude teiste 
haiguste puhul. Doonorivere toel on võimali-
kud ka paljud plaanilised operatsioonid, mida 
muidu liiga suure verekaotuse kartuses ei saaks 
sooritada. Lisainfot saab verekeskuse kodulehelt  
www.verekeskus.ee ja Facebooki fännilehelt 
“Doonorid ja Sõbrad”.

Kaidi Kasenõmm
Kommunikatsioonispetsialist

SA Põhja-Eesti Regionaalhaigla Verekeskus

Politsei töömailt
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Spordiuudised
TV 10-olümpiastarti 3. etapp 
Kolmas etapp toimus Tartus ja meie võistkon-

na parima tulemuse tegi Mehis Neem, kes kordas 
kõrgushüppes isiklikku rekordit (1.56) ja saavutas 
7. koha. Sel etapil ei õnnestunud esineda kõige 
tugevamas rivistuses. Võistkondlikult säilitasime 
küll väikeste koolide grupis liidrikoha, kuid Oris-
saare gümnaasium jõudis meile kohe kannule.

Järvamaa koolinoorte meistriteks tulid oma 
vanuseklassis Nele Neeme, Johanna Ilves, Reigo 
Neeme ja Kaspar Kruusalu. Hõbemedali võitsid 
Lishanna Ilves ja Dan Aava ning pronksmedali 
Aliis Jürgen. Esikuuikusse jõudsid ka Franko Esk-
la ja Valdi Jalast. Võistkond tõi koju koolide põhi-
kooliosa arvestuses teise koha karika.

Toomas Aan

Eestimaa talimängud vabamaadluses
Võru spordikeskuses toimus 3. martsil 12. Ees-

timaa talimängud vabamaadluses. Koeru maadle-
jaid oli võistlustules neli. Parima koha eest hoolit-
ses Toomas Tammik, kes alistas kõik oma vastased 
ja teenis sellega kaalukategoorias -84 kg esikoha. 
Tubli võistluse tegi ka Cen Trossmann, kes saavu-
tas 3. koha.

Eesti laste karikavõistlused vabamaadluses
Põltsamaa Felixhallis toimusid 9. märtsil esma-

kordselt Eesti laste karikavõistlused vabamaadlu-
ses. Osalesid 2002. a ja varem sündinud lapsed. 
Koeru kasvandike oli võistlustules kaheksa.  
Kokku osales 103 maadlejat 11-st klubist.
Tulemused:
-20 kg: Oti Timur 2. koht
-26 kg: Oskar Tammi 6. koht, Ants Markkus Mäe-
sepp 11. koht, Fredi Jõgimar 12. koht
-29 kg: Oliver Koitmäe 13.–16. koht, Kevin Martin 
13.-16. koht, Jarno Joost 13.–16. koht
+ 47 kg: Andri Matrov 5. koht.   

Lähte spordihoones toimusid 10. märtsil Eesti 
õpilaste meistrivõistlused Kreeka-Rooma maad-
luses. Koeru sportlasi oli võistlemas kaks. Keha-
kaalus -85 kg sai kaela pronksmedali Janar Kulp 
ja kaalukategoorias -66 kg lõpetas võistluse Valdi 
Jalast tubli 7. kohaga. Lisainfo: www.maaspordi-
keskus.ee                  

 Jaak Tammik

Mehed mängisid Koerus, Türil, Imaveres ja 
Väätsal. Sel aastal osales kuue hulgas ka Koeru 
meeskond. Saavutati 3. koht koosseisus Meelis 
Sopp, Alar ja Ain Kanne, Mikk ja Teet Kallakmaa, 
Tarmo ja Tõnu Aava, Ülo Jammer. Esikoht kuulus 
Paide meeskonnale, teine Türile, 4. tulid Sargvere 
mehed, 5. Imavere ja 6. maakonna politseinikest 
komplekteeritud meeskond. Koeru Spordiklubi 
tänab Alar Kannet, kes ulatas abikäe võistlejate 
transportimisel.

Jaanika Aava, Koeru SK

1.–3. märtsini toimusid Võrumaal 12. 
Eestimaa talimängud. Kogu Eestit haaravatel 
mängudel osales ligi 2900 sportlast 25 val-
last ja 60 linnast. Mängudel osalesid kõik 15 
maakonda. Esindatud oli ka Koeru vald 23. 
sportlasega, valdade arvestuses sai Koeru kok-
kuvõttes 60 valla seas 17. koha. Järvamaa val-
dadest olime 1.–2. kohal koos Järva-Jaaniga. 
Koeru oli esindatud võistlustel kuuel alal. Ta-

limängude eelturniiril osales Koeru korvpalli 
võistkond, osaleti lauatennises, kabes, suu-
saslaalomis, suusatamises, teatesuusatamises 
ja juhtide võistluses esindas Koeru valda Ülle 
Jääger. Aitäh kõikidele sportlastele, kes käisid 
valla au kaitsmas! Täpsem info võistlustule-
muste kohta aadressil: http://www.joud.ee/est/
g172/

                             Jaak Tammik

Paides Spordihallis toimunud võistlustel 
saavutasid teise koha Cren Jürgen PC topis-
palliheites (13.80) ja Aliis Jürgen TB kõr-
gushüppes (1.30). Pronksmedaleid võitsid 
C-vanusegrupis Raino Kanne kõrgushüppes 
(1.20), B-vanusegrupis Voldemar Komarov 
50m jooksus (7,0), Mehis Neem kõrgushüppes 
(1.60) ja 55 m tõkkejooksus (9,2) ning A-va-
nuseklassis Simmo Toomsalu topispalliheites 

(15.30), Lennar Lehtmets 50m jooksus (6,8) ja 
800m jooksus (2.35,6). Kolmandat aega näitas 
ka A-klassi teatejooksuvõistkond koosseisus 
Laura Lehtmets, Joanna Jürgensohn, Simmo 
Toomsalu ja Lennar Lehtmets. Kool oli väljas 
seekord põhikooliosa võistkonnaga ja kokku-
võttes saavutasime suurte põhikoolide grupis 
kolmanda koha. 

Toomas Aan

Koeru Jalgpallikool sai endale sponsori
Järvamaal Koigi karjääris kaevandav 

OÜ Väo Paas sõlmis MTÜga Koeru Jalg-
pallikool sponsorlepingu. 5000 eurose 
sponsorlepingu eesmärgiks on toetada 
Jalgpallikooli projekti, mille tulemusel 
rajatakse Koeru Keskkooli kõrvale kaas-
aegne staadion koos jalgpalliväljakuga. 

OÜ Väo Paas juhataja Veljo Haube 
arvates on väga oluline anda kohalikele 
aktiivsetele inimestele võimalus viia ellu 
projektid, mille tulemusel saavad noored 
ja ka vanemad inimesed juurde liikumis- 
ja sportimisvõimalusi. Seepärast otsustati 
toetada MTÜ-d Koeru Jalgpallikool ning 
anda neile võimalus soetada staadioni 
ehituseks vajalik killustik väga soodsatel 
tingimustel.

MTÜ Koeru Jalgpallikool on väga õn-
nelik, et staadioni ehitajad ja materjalide 
tarnijad on neile vastu tulnud, kuna staa-
dioni ehitust planeerides olid ehitushin-
nad märgatavalt odavamad ning ehitus 
oleks ilma nende toeta võinud ka katki 
jääda.

Staadioni I etapi kogumaksumus on 78 
613 eurot, millest PRIA toetus 60 000 eu-
rot ning omaosalus 18 613 eurot. Ehituse 
algus oli 2012. a november ja muruseem-
ne külvatakse eeldatavalt mai lõpus, mis 
oleks ka I etapi tööde lõpp.

Staadioni ehitusala on kokku üle 12 
000 m2. Tööde käigus rajatakse I etapis 
jalgpalliväljak ning kergejõustikualade 
aluspõhjad.

Lähitulevikus on plaanis maa-alla viia 
kergejõustikualalt üle jooksva kõrgepinge 
õhuliin. Tööde rahastamiseks on esitatud 
projektitaotlus Järva Arengu Partneritele 
Leaderi meetmesse. Positiivse otsuse kor-
ral soovitakse nimetatud töö ära teha veel 
käesoleval suvel.

Tuleviku töödeks jääb aia rajamine 
ümber staadioni ning kergejõustikualade 

katete ehitamine. Kogu staadioni hinnaks 
võib kujuneda alla 200 000 euro, millest 
omafinantseering on umbes 37 000 eurot. 

Staadioni kinnistu on Koeru valla 
poolt antud MTÜ-le Koeru Jalgpallikool 
hoonestusõigusega kasutada 20 aastaks. 
Lepingus on muuhulgas ka kohustus 5 
aastaga staadion välja ehitada, seega kogu 
staadion peab valmima hiljemalt 2017. 
aasta lõpuks. Staadion ise asub Koeru 
keskkooli kõrval oleval maa-alal ja val-
la arengukavast tulenevalt on sinna ette 
nähtud uus staadion. Vana staadion on 
ehitatud 50 aastat tagasi ja oma aja ära 
elanud, kuigi treeninguid jätkatakse seal 
ka edaspidi. Staadioni hakkavad kasuta-
ma Koeru keskkooli õpilased, jalgpallurid, 
kergejõustiklased ja valla, maakonna ning 
ka kaugemate kantide elanikud. 

Koeru JK osaleb 2013. aastal esma-
kordselt Eesti Meistrivõistlustel II liigas, 
milleks on uus jalgpalliväljak hädavaja-
lik, kuna vana staadion ei täida nõudeid, 
et mängida II liigat. Erandkorras antak-
se Koeru JK-le 2013. aastaks eriluba uue 
staadioni valmimiseni pidada mänge va-
nal väljakul. 2012. aastal külastas Koerut 
meistrivõistluste raames meeste ja noorte 
liigas kokku üle 300 vastasvõistkondade 
mängija 11 meeste ja 7 noorte liiga män-
gus.

MTÜ Koeru Jalgpallikool tänab lisaks 
OÜ-le Väo Paas ka teisi toetajaid: staadio-
ni ehitajat OÜ-d Sahkar TT, AS Natural, 
piimandusühistut E-Piim, OÜ-d Viimist-
leja, Mithra OÜ, KS Advice OÜ, AS-i Ko-
nesko ja Tammelaks OÜ-d. Lisaks Koeru 
vallale tänusõnad ka Koigi ja Albu valla-
vanematele Kristjan Kõljalgile ja Kalju 
Kertsmikule, kes aitasid kaasa staadioni 
ehituse toetajate leidmisel.

Ivar Nagla
MTÜ Koeru Jalgpallikool

Medaleid Järvamaa koolinoorte 
meistrivõistlustelt suusatamises

Eesti õpilaste meistrivõistlused 
Kreeka-Rooma maadluses

Toimusid Järvamaa meistrivõistlused 
meesveteranidele

Tulemusi Järvamaa koolide karika-
võistlustelt kergejõustikus

Eestimaa talimängudel Võrus
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6. aprill kell 13.00 Koeru kultuurimajas KOLME KOORI  
KONTSERT. Esinevad Tallinna Tehnikaülikooli vilistlaste naiskoor, 
Rakke naiskoor, Kadrina naiskoor Katrina. Sissepääs prii.
7. aprill kell 13.00 Koeru kultuurimajas Koeru valla laste lauluvõist-
lus.
12. aprill kell 20.00 Koeru kultuurimaja Koeru valla isetegevuslaste 
ja sportlaste stiilipidu ROKK ja ROLL. Silmapaistvate sportlaste ja ise-
tegevuslaste austamine. Sportlik-kultuurilised etteasted. Tantsuks 
ans Boogie Company. Pilet 7.- 
Lauad ettetellimisel Koeru kultuurimajas, tel 385 4364.
17. aprillil kell 18.00 Koeru kultuurimajas Koeru keskkooli rahva-
tantsurühmade KONTSERT–SHOW. Sissepääs 2.-
20. aprill kell 14.00 Koeru kultuurimaja Koeru muusikakooli 10. aas-
tapäeva kontsert.
22. aprill kell 11.00–14.00 Koeru kultuurimajas doonoripäev.
3. mail Koeru keskkooli juures KOERU KEVADJOOKS. Kell 17.00 las-
tejooksud (kuni 7 a) staadionil;  kell 17.10 põhijooks 2 km alevirin-
gil. Kiireimale mehele ja naisele karikad, esikümnele medalid. Lisaks 
palju loosiauhindu Koeru ettevõtetelt. Info Jaak Tammik 5814 5847.

Koeru valla sündmusi saab vaadata ka Koeru valla kodulehelt ürituste kalendrist: 
http://www.koeruvv.ee/index.php?id=31

Koeru vallas aprilli- ja maikuus

Toimetajal on õigus kirju ja teisi 
kaastöid nende selguse huvides 
lühendada ja toimetada.

KOERU KAJA
Väljaandja 
Koeru Vallavalitsus,  
73001 Paide tee 5 
Tel 384 6300

Tiraaž  450
Toimetaja: Terje Truska 
Koeru.Kaja@gmail.com  
Tel 5650 9963.

Trükk ja kujundus 
OÜ Vali Press

Kanalisatsiooni- ja 
veetorustike ehitus, 

liitmine ühistrassiga, 
majasisene torutöö ning 

mahutite ja septikute 
müük ja paigaldus. 

Tel 5306 5322

MÜÜA 
KUIVI JA MÄRGI 

KÜTTEPUID. 

Tel 521 9496. 

Koeru Auto OÜ pakub tööd autopesulas.
Töö kirjeldus: Autode sise-välipesud.
Töö sobib ka kohusetundlikule korda armastavale  B- kategooria 
juhiluba omavale noorele, kes otsib suveks tööd.

Järva-Jaani Teenus OÜ
Pakutavad teenused:
s   Kaevetööd
s   Vee- ja kanalisatsioonitööd
s Muru/rohu niitmine (trimmeriga/murutraktoriga)
s Fekaalivedu
s Kalmistute hooldus/ kabeli rent
INFO: 503 3515, andreas@jjteenus.ee; www.jjteenus.ee

Pottsepatööd ja looduskivi
 paigaldus. Materjal,  
transport meie poolt.
Tel 5803 3448, Ain. 

Küttepuud Simunast!  
Mõõdud 30, 40 ja 50 
cm. Okas-, sega- ja 

lehtpuu, märg või kuiv.
Hinnad alates 30 €/rm. 

Tel 515 7741. 
Alo Põldmaa

89 Helma Mihkelson 11.04.1924 Koidu-Ellavere
88 Õie Sikmann 07.041925 Koeru
85 Laine-Benita Sivadi 02.04.1928 Koeru
85 Linda Roosipuu 26.04.1928 Väinjärve
84 Alfred Porman 01.04.1929 Ervita
83 Semjon Perejainen 28.04.1930 Koeru
75 Eha-Maie Martõnova 28.04.1938 Koeru
70 Heljo Muusikus 12.04.1943 Koeru
70 Tiia Adramus 17.04.1943 Koeru
60 Ira Kivistik 12.04.1953 Kapu

Õnnitleme aprillikuu juubilare!

www.ahjudjakaminad.ee

• kaevetööd (vee- ja kanalisatsiooni- 
    trassid, vundamendikraavid jne)
• pinnase planeerimine
• vee- ja kanalisatsioonitorustike 
paigaldamine

Minilaadur Bobcat S175

Multilift kallur
• transporttööd (kasti mahajätmise 
võimalus)
• tõste- ja transporttööd

Halumasina rent. 
• sõiduautoga teisaldatav 
• bensiinimootoriga. 

OÜ NELKEIRA Tel 523 4802

Kasper Adusoo
22.03.2013

Meile on sündinud 
uus vallakodanik!

Info: tel 555 99393 ja marek@koeruauto.ee
Teenused ja hinnad kodulehelt www.koeruauto.ee

Autod suveks särama!


